
 

 
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettore 

Università degli Studi di Milano udsm_mi Rep. Decreti Rettore   2247/2023 del 26/04/2023 

 
IL RETTORE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 

 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24; 

VISTO  il Regolamento d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia ai 
sensi della Legge 30.12.2010 n. 240; 

VISTA la delibera del 7.3.2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha disposto l’assegnazione, tra 
gli altri, al Dipartimento di Studi Storici di un posto di professore di I fascia, da coprire mediante 
chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 10/D1 - 
Storia Antica, ssd L-ANT/03 - Storia Romana, a valere sulle risorse del Progetto di Eccellenza e del 
D.M. 445/2022; 

VISTA la delibera del 17.3.2023 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Studi Storici ha fornito le 
indicazioni utili per l’emanazione del relativo bando; 

VISTO il D.R. 1873/2023 del 31/03/2023, con il quale è stata bandita, tra le altre, la procedura di selezione 
per la copertura di 1 posto di professore di I fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 
18, comma 1, della Legge 240/2010,  presso il Dipartimento di  Dipartimento di Studi Storici, per il 
settore concorsuale 10/D1 - Storia Antica, ssd L-ANT/03 - Storia Romana - Codice concorso 5283, 
il cui avviso di bando è stato pubblicato sulla G.U. 26 del 04/04/2023; 

CONSIDERATO CHE in base a quanto comunicato dai competenti uffici dell’Ateneo, nonché alle interlocuzioni 
attualmente in corso tra i medesimi ed il Ministero dell’Università e della Ricerca, è oggetto di 
accertamento l’ammissibilità dell’utilizzo congiunto delle risorse del Progetto di Eccellenza e del D.M. 
445/2022 ai fini del finanziamento della sopracitata posizione; 

RITENUTO pertanto opportuno, nelle more della conclusione della predetta istruttoria, procedere alla revoca 
ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. n. 241/1990 della sopracitata selezione, ai fini di tutela di 
possibili candidati alla procedura, nonché nel rispetto dei principi di buon andamento e di economicità 
dell’azione amministrativa;  

 

DECRETA 
 

Per le ragioni indicate in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate, è revocato il bando di selezione  
a n. 1 posto di professore di I fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 
240/2010, presso il Dipartimento di  Dipartimento di Studi Storici, per il settore concorsuale 10/D1 - Storia 
Antica, ssd L-ANT/03 - Storia Romana - Codice concorso 5283, il cui avviso di bando è stato pubblicato sulla 
G.U. 26 del 04/04/2023. 
 
 

 
 

IL RETTORE 
F.to Franzini 

 

mailto:unimi@postecert.it

	DECRETA
	Per le ragioni indicate in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate, è revocato il bando di selezione  a n. 1 posto di professore di I fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010, presso il Dip...
	IL RETTORE
	F.to Franzini


